Postera lux tacitas ut primum dispulit umbras  
 Et nitidum Titan radiis caput extulit undis,  
 Protinus armari socios iubet acer Atrides  
 Et petere Iliacos instructo milite campos. 160  
 Vos mihi nunc, Musae (quid enim non ordine nostis?),  
 Nomina clara ducum clarosque referte parentes  
 Et dulces patrias: nam sunt haec munera uestra.  
 Dicamus, quot quisque rates ad Pergama duxit,  
 Et coeptum peragamus opus, sitque auctor Apollo 165  
 Aspiretque libens operi per singula nostro.  
 Peneleos princeps et bello Leitus acer  
 Arcesilaus atrox Prothoenorque Cloniusque  
 Boeoti decies quinas egere carinas  
 Et tumidos ualido pulsarunt remige fluctus. 170  
 Inde Mycenaeis Agamemnon moenibus ortus,  
 Quem sibi delegit bellatrix Graecia regem,  
 Centum egit plenas armato milite puppes.  
 Et bis tricenis Menelai nauibus ardor  
 Insequitur totidemque ferox Agapenoris ira. 175  
 Quos iuxta fidus sollerti pectore Nestor  
 Consilioque potens gemina cum prole suorum  
 It ter tricenis munitus in arma carinis.

157 tantas **L** | depulit **O**, *corr. Higtius* || 158 ≡ tulit **L**; *num*  
 extulit? || 160 constructo **N** armato **E**; *totum u. ex* 128 *praue*  
*repetitum puto* || 161 Incipit lib. IIII *in spatio uacuo* **L** | Nunc  
 (*Vos m. 2 suprascr.*) **E** || 162 parentes **O**: penates *uulgo* || 163 no-  
 mina (*munera m. 1 suprascr.*) **E** || 164 quas (*as ex corr., et quot*  
*m. 1 suprascr.*) **L** || 165 peragimus (*a supra i m. 1*) **E** || 167 Pene-  
 laus (*e supra a m. 2*) **E** | Leitus *Bondamus*: lercius **BEFN**  
 laertius **LM** lertius **G** ler ≡ tius (*ler ex corr.*) **V** || 168 Archesi-  
 laus *fero* **O** | protenorq; **BG**: pr(a)etenorq; **FLV** protenor (*om.*  
*que*) **MN** *et* proteuir (*nor supra uir m. 2*) **E** | cloniusq; **FLV**:  
 claniusq; (*d supra cl. m. 2*) **E** clonioq; **B** clonius (*atq; add. m. 2*)  
**G** didoniusq; **M** cremusq; **N** || 169 Boetes **O** (*Boeti* ≡, *i ex corr.*  
**L**); Boeoti *Kootemus* Boeotas *Wernsdorfius* || 170 remige *ex*  
*ermige corr.* **E** || 171 agamemnon **EFL** -menon **MN** || 174 trigenis  
**BL** || 177 suorum est **E** || 178 It ter **L**: Est ter **FGMN** Est cum **B**  
 Ter (*It m. 2 suprascr.*) cum **E**

At Schedius uirtute potens et Epistrophus ingens  
 Gloria Myrmidonum, saeui duo robora belli, 180  
 Longa quaterdenis sulcarunt aequora proris.  
 Et bis uicenas Polypoetes atque Leonteus  
 Instruxere rates, ornatas milite forti.  
 Euryalus Sthenelusque . . . et fortis in armis  
 Tydides ualido pulsantes remige fluctus 185  
 Bis quadragenas onerarunt milite puppes.  
 Ascalaphusque potens et Ialmenus, acer uterque,  
 Ter denas ualido complerunt remige naues.  
 Et bis uicenas Locrum fortissimus Aiax  
 Instruxit puppes totidemque Euaemone natus. 190  
 Quos iuxta Graium murus comitatur Achilles,  
 Cum quinquaginta materna per aequora uectus.  
 Thessalici iuuenes Phidippus et Antiphus ibant  
 Altaque ter denis sulcarunt aequora proris.